张真、刘鹏 本公司 10,000,000.00 2017/3/20 2018/3/19 否

张真 本公司 30,000,000.00 2015/1/30 2018/1/30 否

张真 本公司 10,000,000.00 2017/9/21 2018/9/21 否

(2)关联担保情况说明

本公司之短期借款均由控股股东张真或张真、刘鹏夫妇提供担保。

2．关键管理人员薪酬

报告期间 本期数 上年数

关键管理人员人数 9 9

在本公司领取报酬人数 7 7

报酬总额(万元) 160.94 142.96

七、承诺及或有事项

(一) 重要承诺事项

截止资产负债表日，本公司无应披露的重要承诺事项。

(二) 或有事项

截止资产负债表日，本公司无应披露的重大或有事项。

八、资产负债表日后非调整事项

截止财务报告批准报出日，本公司无应披露的重大资产负债表日后非调整事项。

九、其他重要事项

（一）前期差错更正事项

1、对应收账款和资产减值损失调整，根据坏账政策补计提补计提坏账准备，减少应收

账款 2,385,044.79 元，增加资产减值损失 2,385,044.79 元；

2、对递延所得税资产和所得税费用调整，坏账计提政策变化导致本期计提的应收账款

及其他应收款坏账准备增加，增加递延所得税资产 787,130.15 元，减少所得税费用

   公告编号：2020-098

787,130.15 元；

3、对应付票据及应付账款和应收票据调整，冲回已背书但不能终止确认的票据，调增

应付票据及应付账款 1,000,000.00 元，调增应收票据 1,000,000.00 元；

4、对递延收益和其他收益进行调整，将与资产相关的政府补助前期超额结转的部分予

以转回，调增递延收益 1,309,890.13 元，调增其他收益 1,288,232.46 元；

5、对营业收入和管理费用调整，调增定制软件收入，增加营业收入 1,200,464.79 元，

增加管理费用 1,200,464.79 元；

6、对营业外收入、其他收益及其他应收款调整，与企业日常经营活动相关的政府补助

重分类，调减营业外收入 8,593,434.20 元，调增其他收益 8,593,434.20 元，根据软件增值

税退税申报确认增值税即征即退收益，调增其他应收款 983,276.59 元，调增其他收益

938,933.52 元；

7、对现流表部分项目进行的调整；

8、因上述调整导致报表其他项目的调整。

（二）2017 年度（含期初数）财务报表更正情况如下：

受影响的报表项目名称 更正前 更正金额 更正后

应收账款 110,270,634.28 -2,371,703.55 107,898,930.73

预付款项 6,002,744.34 -146,700.87 5,856,043.47

其他应收款 2,102,927.57 1,196,346.17 3,299,273.74

存货 33,308,353.67 304,205.42 33,612,559.09

无形资产 1,881,680.96 165,213.73 2,046,894.69

递延所得税资产 839,268.24 787,130.15 1,626,398.39

应付票据及应付账款 12,082,926.18 1,106,165.81 13,189,091.99

预收款项 89,128.00 -50,860.00 38,268.00

应交税费 4,678,670.98 410,044.07 5,088,715.05

应付利息 85,807.95 -6,585.98 79,221.97

其他应付款 3,308,506.22 123,984.54 3,432,490.76

递延收益 1,856,776.54 1,309,890.13 3,166,666.67

盈余公积 7,614,918.42 95,623.89 7,710,542.31

未分配利润 68,534,265.79 -2,053,771.41 66,480,494.38

营业收入 104,143,650.25 1,213,050.87 105,356,701.12

营业成本 35,479,533.58 174,474.17 35,654,007.75

税金及附加 701,649.96 24,580.09 726,230.05

   公告编号：2020-098

受影响的报表项目名称 更正前 更正金额 更正后

销售费用 6,987,078.79 289,848.29 7,276,927.08

管理费用 28,251,448.98 3,975,562.30 32,227,011.28

财务费用 2,257,557.69 -1,888.17 2,255,669.52

资产减值损失 4,991,128.56 -399,712.82 4,591,415.74

其他收益 1,965,146.75 11,466,000.18 13,431,146.93

营业外收入 9,051,961.11 -8,593,434.20 458,526.91

所得税费用 2,763,692.51 74,997.87 2,838,690.38

净利润 34,404,115.10 -52,244.88 34,351,870.22

销售商品、提供劳务收到的现金 95,827,388.00 2,784,431.98 98,611,819.98

收到其他与经营活动有关的现

金
7,584,365.73 1,396,423.78 8,980,789.51

购买商品、接受劳务支付的现金 79,591,073.34 225,812.91 79,816,886.25

支付给职工以及为职工支付的

现金
21,647,910.60 1,296,717.23 22,944,627.83

支付的各项税费 11,091,307.79 -108,925.67 10,982,382.12

支付其他与经营活动有关的现

金
7,102,835.48 2,767,251.29 9,870,086.77

支付其他与筹资活动有关的现

金
100,016.94 -16.94 100,000.00

（续）

受影响的报表项目名称 更正前 更正金额 更正后

应收账款 92,397,166.69 -2,907,926.33 89,489,240.36

预付账款 1,245,700.49 -90,100.02 1,155,600.47

其他应收款 2,038,918.70 -82,293.64 1,956,625.06

其他流动资产 29,900,000.00 1,120.75 29,901,120.75

无形资产 2,585,612.60 169,188.03 2,754,800.63

长期待摊费用 82,119.74 -9,116.75 73,002.99

递延所得税资产 303,098.13 681,498.21 984,596.34

预收款项 194,128.30 -50,860.00 143,268.30

应付利息 54,510.54 -4,697.81 49,812.73

其他应付款 3,114,468.00 -674,291.89 2,440,176.11

   公告编号：2020-098

受影响的报表项目名称 更正前 更正金额 更正后

递延收益 3,435,210.74 2,398,122.59 5,833,333.33

盈余公积 4,174,506.91 100,848.38 4,275,355.29

未分配利润 37,570,562.20 -2,006,751.02 35,563,811.18

十、补充资料

(一) 非经常性损益

当期非经常性损益明细表

根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经

常性损益(2008)》的规定，本公司本期非经常性损益明细情况如下(收益为＋，损失为-)：

项目 本期金额

非流动性资产处置损益

越权审批，或无正式批准文件，或偶发的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
10,984,216.66

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时

应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益 682,461.87

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易